
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX014DICA* 
KUPAX014DICA 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

ODSH - oddělení silničního hospodářství 
 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  27101/2023 
Spisová značka: SpKrÚ  23155/2023 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Ing. Jan Kysilka 
Telefon:   466026134 
E-mail:    jan.kysilka@pardubickykraj.cz 
Datum:    21.03.2023        
 

Oznámení o zahájení správního řízení 

Uzavírka a objízdné trasy Stojice v rámci akce 

I/17 Bukovina – Heřmanův Městec, OŽK 

 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy, podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), oznamuje 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) zahájení správního řízení ve věci 

I. Povolení částečné uzavírky silnice I. třídy č. 17 a úplné uzavírky silnic III. třídy č. 34212, III. třídy č. 33745, III. 
třídy č. 34213 a místních komunikací v obci Stojice.  

V rámci akce „I/17 Bukovina – Heřmanův Městec, OŽK“ dojde k obnově asfaltového krytu silnice I. třídy č. 17 v obci 
Stojice a bude uzavřena vždy jedna polovina komunikace. Etapy stavebních prací jsou voleny s ohledem na provoz 
veřejné linkové autobusové dopravy.  

Žadatel žádost dne 9. 3. 2023 upravil. Vzhledem k technologii výstavby nelze předem určit časový interval jednotlivých 
po sobě jdoucích etap (Povrch vozovky je na několika místech celoplošně porušen podélnými rozvětvenými, síťovými 
a mozaikovými trhlinami, častý je výskyt výtluků a vysprávek tvořících nepravidelné hrboly, vozovka vykazuje také 
plošné deformace). Termínově bude akce realizována ve čtyřech po sobě jdoucích etapách mezi 19. 4. 2023 a 30. 6. 
2023. Částečná uzavírka bude vždy realizována na I/4 intravilánu obce Stojice. Obousměrný provoz na silnici I. třídy č. 
17 bude vždy zachován. Objízdné trasy po silnicích II. a III. tříd budou značeny dle postupu jednotlivých etap. Provoz 
bude řízen v pracovní době ručně pracovníky stavby. Mimo pracovní dobu bude provoz řízen světelným signalizačním 
zařízením. Informace o jednotlivých etapách budou včas uvedeny do Národního dopravního a informačního centra.  

Vše přehledně v přiložených situacích, které vypracovala spol. DOPA CZ s.r.o., se sídlem náměstí T. G. Masaryka 52, 
53303 Dašice, IČ: 27519341. Situace je nedílnou součástí tohoto oznámení.  

Termín uzavírky:  
od 19. 4. 2023 – 30. 6. 2023 
 
O uzavírku dne 6. 3. 2023 požádala spol. M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, IČ: 42196868 v zastoupení DOPA CZ 
s.r.o., se sídlem náměstí T. G. Masaryka 52, 53303 Dašice, IČ: 27519341 
 
Odpovědná právnická osoba:  
M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, IČ: 42196868 
Kontaktní osoba:  
Ivo Polanský, tel. 606680605 (M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, IČ: 42196868) 
Ing. Martin Žalud, tel. 724513970 (DOPA CZ s.r.o., se sídlem náměstí T. G. Masaryka 52, 53303 dašice, IČ: 27519341)  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
II. Nařízení objízdných tras 

Etapa A, Levý jízdní pruh, km 16,190 – 17, 690, Uzavřena silnice III. třídy č. 34212 a III. třídy č. 33745. Severní objízdná 
terasa vede od Heřmanova městce přes Svinčany a Choltice do obce Stojice po silnicích II. třídy č. 342, III. třídy č. 34210 
a III. třídy č. 34212 (do obce Stojice). Jižní objízdná trasa vede od Heřmanova Městce přes Načešice po silnicích III. třídy 
č. 33744 a III. třídy č. 33745 (do obce Stojice).  
 
Etapa B, Pravý jízdní pruh, km 17,330 – 17, 690, Uzavřena silnice III. třídy č. 34212 a III. třídy č. 33745. Severní objízdná 
terasa vede od Heřmanova městce přes Svinčany a Choltice do obce Stojice po silnicích II. třídy č. 342, III. třídy č. 34210 
a III. třídy č. 34212 (do obce Stojice). Jižní objízdná trasa vede od Heřmanova Městce přes Načešice po silnicích III. třídy 
č. 33744 a III. třídy č. 33745 (do obce Stojice). 
 
Etapa C, Levý jízdní pruh, km 16,190-17,330, Uzavřena silnice III. třídy č. 34213. Severní objízdná terasa vede od 
Heřmanova městce přes Svinčany, Choltice, Chrtníky a Svojšice do obce Stojice po silnicích II. třídy č. 342, III. třídy č. 
34210 a III. třídy č. 34213 (do obce Stojice).  
 
Etapa D, Pravý jízdní pruh, km 16,190-17,330, Uzavřena silnice III. třídy č. 34213. Severní objízdná terasa vede od 
Heřmanova městce přes Svinčany, Choltice, Chrtníky a Svojšice do obce Stojice po silnicích II. třídy č. 342, III. třídy č. 
34210 a III. třídy č. 34213 (do obce Stojice). 
 
 

III. Projednání dle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy, podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních 
komunikacích v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích tímto vyrozuměním projednává 
žádost: 

a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být 
vedena objížďka 

a. Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha, IČ: 65993390 – Správa 
Pardubice 

b. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, se sídlem Doubravice 98, 53353 Pardubice 
b) s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka 

a. Město Heřmanův Městec, se sídlem Havlíčkova 801, 53803 Heřmanův Městec 
b. Obec Stojice, se sídlem Stojice 36, 53501 Přelouč 
c. Městys Choltice, se sídlem Pardubická 78, 53361 Pardubice 
d. Obec Svinčany, se sídlem Svinčany 52, 53501 Přelouč 
e. Obec Načešice, se sídlem Načešice 21, 53803 Heřmanův Městec 
f. Obec Chrtníky, se sídlem Chrtníky 24, 53501 Přelouč 
g. Obec Svojšice, se sídlem Svojšice 1, 53362 Svojšice 

 
V rámci rychlosti a hospodárnosti řízení projedná přechodnou úpravu provozu na dotčených komunikacích, uzavírku a 
vedení objízdných tras Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 
hospodářství se souhlasem dotčených silničních správních úřadu tj. Městský úřad Přelouč, odbor stavební, se sídlem 
Československé armády 1665, 53501 Přelouč, Městský úřad Chrudim, odbor dopravy, se sídlem Pardubická 67, 53701 
Chrudim, obecní úřad Stojice, se sídlem Stojice 36, 53501 Přelouč. 
 
V souladu s ustanovením § 39 odst. 1 správního řádu Vám sdělujeme, že se k uvedenému návrhu můžete vyjádřit do 
7 pracovních dnů ode dne doručení tohoto vyrozumění. Pokud v této lhůtě neobdržíme žádnou odpověď, bere se za to, 
že s předloženým návrhem souhlasíte. 

III. Vyrozumění o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
Dále oznamujeme, že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost nahlédnout do 
spisového materiálu a vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí. K tomu stanovujeme lhůtu 3 pracovních 
dnů od ukončení výše uvedené lhůty pro podání vyjádření. Po uplynutí této 3 denní lhůty správní orgán ve věci 
rozhodne. Správní orgán upozorňuje účastníky řízení, že tato 5 denní lhůta slouží pouze k seznámení se s kompletním 
spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění připomínek k předloženému návrhu. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Nahlédnutí do spisového materiálu je možné u silničního správního úřadu, tj. odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 120, 532 11 Pardubice, kanc. č. 307, a to v úřední dny Po 
a St 8-12, 13 -17 hodin, mimo úřední dny po předchozí telefonické dohodě na tel. 466026134. Nechá-li se některý 
z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Otisk úředního razítka 
 

Mgr. Zdeněk Semorád 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Mojmír Myšák 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
situace uzavírky a dopravního značení 
 
Obdrží  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha, IČ: 65993390 – Správa Pardubice v zastoupení 
DOPA CZ s.r.o., se sídlem náměstí T. G. Masaryka 52, 53303 Dašice, IČ: 27519341 
Město Heřmanův Městec, se sídlem Havlíčkova 801, 53803 Heřmanův Městec 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, se sídlem Doubravice 98, 53353 Pardubice 
Obec Stojice, se sídlem Stojice 36, 53501 Přelouč 
Městys Choltice, se sídlem Pardubická 78, 53361 Pardubice 
Obec Svinčany, se sídlem Svinčany 52, 53501 Přelouč 
Obec Načešice, se sídlem Načešice 21, 53803 Heřmanův Městec 
Obec Chrtníky, se sídlem Chrtníky 24, 53501 Přelouč 
Obec Svojšice, se sídlem Svojšice 1, 53362 Svojšice 
Městský úřad Přelouč, odbor stavební, se sídlem Československé armády 1665, 53501 Přelouč 
Městský úřad Chrudim, odbor dopravy, se sídlem Pardubická 67, 53701 Chrudim 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, se sídlem Na 
Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice – ZDE - email. 


		2023-03-21T10:34:10+0000




